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اجتماعی

 رقابت ۷۴ هزار داوطلب استان 
در کنکور زمستانی

آزمون سراســری ۱۴۰۲ همزمان با سراسر کشور 
در خراســان رضــوی بــا رقابــت بیــش از ۷۴ هزار 
داوطلب این استان برگزار شــد. شرکت کنندگان 
گــروه آزمایشــی علــوم تجربــی، نخســتین گــروه 
داوطلبــان بودند کــه در ایــن ماراتن بــا یکدیگر به 
رقابــت پرداختنــد. مجیــد ســالاری، نماینــده 
تام الاختیار سازمان سنجش در دانشگاه فردوسی 
در گفت وگو با ایسنا با بیان این که تعداد ۷۴ هزار و 
۸۱۷ نفر در خراســان رضوی در آزمون سراســری 
دی ماه امســال ثبت نام کرده اند، اظهــار کرد: ۵۹ 
درصد این تعداد خانم و ۴۱ درصد هم آقا هســتند 
که در ۲۷ شهرستان و ۳۶ حوزه امتحانی استان با 
یکدیگر به رقابت پرداختند. وی با بیان این که تعداد 
شــرکت کنندگان کنکور در شهرستان مشهد ۳۵ 
هزار و ۴۰۹ نفر اســت، افزود: بیــش از ۶۰ درصد 
این تعداد خانم و حدود ۴۰ درصد هم آقا هســتند 
که در روزهای پنج شــنبه و جمعه با حضور در هفت 
حوزه دانشگاه فردوسی، دانشگاه خیام، دانشگاه 
امام رضا)ع(، دانشــگاه صنعتی ســجاد، دانشگاه 
علــوم پزشــکی، دانشــگاه فنــی شــهید منتظری و 
دانشــگاه علمــی کاربردی جهــاد دانشــگاهی در 
آزمون سراســری شــرکت کردند. وی در بــاره آمار 
شرکت کنندگان در هر کدام از گروه های آزمایشی 
نیز گفت: در اســتان ۱۲ درصد شــرکت کنندگان 
در گــروه آزمایشــی ریاضــی، ۴۶ درصــد در گروه 
آزمایشی علوم تجربی، ۳۲ درصد در گروه آزمایشی 
علوم انســانی، ۴ درصد در گروه آزمایشی هنر و ۶ 
درصد در گروه آزمایشی زبان های خارجی ثبت نام 
کرده اند. ســالاری ادامه داد: همچنین در مشــهد 
۱۶ درصــد شــرکت کنندگان در گــروه آزمایشــی 
ریاضی، ۴۹ درصد در گروه آزمایشی علوم تجربی، 
۲۴ درصد در گروه آزمایشی علوم انسانی، ۵ درصد 
در گروه آزمایشی هنر و ۶ درصد در گروه آزمایشی 
زبان هــای خارجــی در آزمــون سراســری دی مــاه 

امسال ثبت نام کرده اند.
به گزارش ایسنا، برای نخستین بار اعمال تغییراتی 
از جملــه حــذف زیرگروه هــا، تاثیر قطعی ســوابق 
تحصیلی، حذف درس هــای عمومی، برگزاری دو 
نوبت در ســال و همچنیــن شــکل گیری تغییراتی 
در ساختار دفترچه و پاســخ نامه باعث شده امسال 
شاهد متفاوت ترین آزمون سراسری باشیم. مرحله 
دوم کنکور سراسری نیز در تیرماه سال آینده برگزار 

خواهد شد.

استاندار: پرورش انسان ها از 
ویژگی های منحصر به فرد بانوان است

استاندار گفت: همه انســان ها بر اساس استعداد و 
قابلیتی که خداوند در آن ها قرار داده است، وظیفه 
و تکالیفی بر عهده دارند و خداوند در زنان بر اساس 
ضــرورت و حکمــت، دو رســالت آفرینــش و پرورش 
را به عنــوان ویژگی هــای منحصر به فــرد آن ها قرار 
داده اســت. به گزارش روابط عمومی اســتانداری، 
یعقوبعلــی نظــری در نشســت با بانــوان شــاغل در 
اســتانداری و فرمانداری های تابعه اســتان افزود: 
حکومت های غربی به این ویژگی زنان نگاهی نکرده 
اند و آن چه امروز دنیا و بشریت را دچار چالش کرده 
است، بی توجهی به این حقایق و استعداد زنان است. 
وی ادامه داد: زنان وظیفــه دارند از این ویژگی های 
منحصر به فرد خود دفاع کنند زیرا افتخار زن، فرزند 

آوری اوست و زنان باید قدر خود را بدانند. 

اخبار

جامعه

برگزاری گردهمایی اتحادیه زنان 
مسلمان در مشهد

ششمین گردهمایی بین المللی جمعی از اعضای 
اتحادیه جهانی زنان مســلمان عصر پنج شــنبه در 
مشهد برگزار شد. به گزارش ایرنا، دبیر کل اتحادیه 
جهانی زنان مســلمان در حاشــیه این گردهمایی 
گفــت: نخســتین روز ایــن کنگــره بیــن المللــی، 
فرهنگی، تبلیغی، علمی، پژوهشــی و ترویجی در 
تهران برپا شــد و مشــهد طی روزهای پنج شــنبه و 
جمعه میزبان جمعی از مهمانــان  اتحادیه جهانی 
زنان بود. لاله افتخــاری ادامه داد: این گردهمایی 
برای همگرایی و هم افزایی و بررسی مسائل جهان 
اســام با بهره گیــری از نظــرات بانــوان فرهیخته 
دنیــا برگــزار می شــود. وی با اشــاره به مهــم ترین 
محورهای این گردهمایی اظهار کرد: مادر فاطمی، 
چالش هــا و راهکارهای تربیت نســل تمدن ســاز، 
افزایش جمعیت و توانمندسازی اقتصادی خانواده، 
تحولات جمعیت، فرصــت هــا و تهدیدهای تمدن 
نویــن اســامی و تاثیــر رســانه و فضای مجــازی بر 
تحــولات جمعیت، مــادر فاطمی و ترویــج فرهنگ 
ایثار، مقاومت و شــهادت از این محورهاســت. وی 
گفت: بانوانی از کشورهای لبنان، سوریه، بحرین، 
عراق، کویت، افغانستان، پاکستان، کانادا و ترکیه 
در گردهمایی بین المللی اعضای اتحادیه جهانی 

زنان حضور دارند.

معاون بهزیستی استان خبر داد:

 اسکان 2 هزار معتاد متجاهر 
در روزهای سرد

معاون امور پیشگیری اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی گفت: اقامت شــبانه ۲ هزار معتاد متجاهر 
و کارتن خــواب در ایــن اســتان بــه صورت شــبانه 
روزی طی ۱۰ روز گذشــته با توجه به ســرمای بی 
سابقه و برودت هوا در مراکز سرپناهی )شلتر( ویژه 
معتادان فراهم شد. غامحســین دلبری در گفت 
و گو با ایرنا افزود: با توجه به ســرما و هشــدار اداره 
کل هواشناســی خراســان رضوی مبنی بر برودت 
هوای شــبانه از تاریــخ ۱۹ دی ماه جــاری در چهار 
مرکز ســرپناهی استان هر شــب حداقل ۱۵۰ نفر 
اقامت شــبانه داشــته اند. وی ادامه داد: با توجه به 
برودت بی سابقه هوا طی حداقل یک دهه گذشته، 
اجباری برای ترک مراجعه کننــدگان در طول روز 
نبود و گاه تعداد کمی از این افراد به صورت شــبانه 
روزی در این مراکز اقامت داشته اند. وی بیان کرد: 
هم اکنون پنج مرکز سرپناهی )شلتر( در این استان 
میزبان کارتن خواب ها و معتادان متجاهر در مشهد 
و سبزوار است که چهار مرکز در مشهد و یک مرکز در 
شهرستان سبزوار فعالیت دارد و با مراجعه اختیاری 
به معتادان متجاهر و کارتن خواب خدمات اسکان 
می دهند. وی گفت: در ایــن مراکز با ارائه خدمات 
بهداشــتی و تغذیه ای به معتادان از بروز مشکات 

بیشتر برای آن ها جلوگیری می شود.

حوالی ظهر پنج شنبه گذشته، روابط عمومی شهرداری مشهد 
با انتشار خبری کوتاه از تعلیق ســید عبدا... ارجائی، شهردار 
مشــهد با حکم دادســتانی خبر داد؛ خبــری کــه بافاصله در 
فضای رسانه ای و خبری کشور داغ و گمانه زنی های مختلفی 
درباره آن منتشر شد. آن طور که پایگاه اطاع رسانی شهرداری 
مشهد اعام کرده است »دادستانی مشهد برای پرونده ای که 
چندی پیش برای دوتن از کارمندان شهرداری مشهد باز و در 
آن اتهاماتی به آنان وارد شده بود، شهردار مشهد را تعلیق کرد.« 
در خبر روابط عمومی شــهرداری مشهد آمده است: »اتهامات 
وارده به این دو کارمند حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
اســت و تا رســیدگی پرونده در دادگاه و صدور حکم، شهردار 

مشهد از حضور در محل کار منع شده است.«

موظف به تمکین از حکم دستگاه قضا هستیم	 
موضوع تعلیق سیدعبدا... ارجائی شهردار مشهد در نامه ای 
که از سوی معاون دادستانی مشهد به شورای شهر ارسال شده، 
اعام شده است. نایب رئیس شورای شــهر مشهد نیز موضوع 
تعلیق شهردار مشهد را تایید کرد و به ایسنا گفت: روز پنج شنبه 
از حکم قضایی در ارتباط با شهردار مشهد مطلع شدیم و همگی 
موظف به تمکین از حکم دســتگاه قضا هســتیم. موسی الرضا 
حاجی بگلو افــزود: قطعا در اولیــن زمان ممکن بــرای تعیین 

سرپرست شهرداری اقدام خواهیم کرد.

جلسه جمعه شورا بدون خروجی!	 
شایان ذکر است، شورای شــهر براســاس قانون موظف است 
به ســرعت برای شــهرداری سرپرســت تعیین کنــد، به همین 
منظــور نیــز روز گذشــته )جمعه( شــورای شــهر مشــهد برای 
تعیین سرپرست شــهرداری مشــهد تشکیل جلســه داده بود 

که از آن خبــری دربــاره توافق اعضــا برای معرفی سرپرســت 
شهرداری بیرون نیامد. حاجی بگلو درباره جزئیات این جلسه 
به »خراســان آناین« گفت: پــس از تعلیق حکم ســید عبدا... 
ارجائی، روز جمعه جلسه ای برای تصمیم گیری درباره انتخاب 
سرپرست شهردار ی مشهد، با حضور ۱۰ عضو از اعضای شورا 
برگزار شد و دستور کار به امضای ۹ نفر رسید و یک نفر نیز امضا 

نکرد، بنابراین جلســه روز جمعه به حد نصاب نرســید و جمع 
بندی صورت نگرفت.

معرفی سرپرست شهرداری مشهد؛ صبح امروز	 
حاجی بگلو، نایب رئیس شورای شهر مشهد همچنین درباره 
روند انتخاب سرپرست شهرداری به »خراسان آناین« گفت: 
روز شــنبه )امروز( جلســه فوق العاده تشــکیل و تصمیم گیری 
خواهد شد، پس از تعلیق حکم عبدا... ارجائی با توجه به نامه 
ای که از دادســتانی برای شــورای شهر مشــهد فرستاده شد، 
قرار بر این شد جلســه فوق العاده ای تشکیل و تصمیمات لازم 
اتخاذ شود، شنبه صبح سرپرست را انتخاب و اعام می کنیم، 
با توجه بــه ایام دهه فجر کارهای شــهر نباید عقــب بیفتد. وی 
همچنین درباره گمانه زنی ها و اســامی اعام شده در فضای 
مجازی و رســانه ای درباره گزینه های سرپرســتی شهرداری 
مشهد اظهار کرد: اسامی افراد اعام شــده در فضای مجازی 
را تایید نمی کنم، طبق قانون سرپرست شهرداری باید از بدنه 

شهرداری باشد.
شایان ذکر اســت، پس از اعام خبر تعلیق شــهردار مشهد، از 
سیدعلی حســینی که به تازگی به عنوان معاون برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد معارفه شد، به عنوان 
گزینه سرپرستی شهرداری مشــهد یاد شد، فردی که در زمان 
انتخاب شــهردار نیز جزو گزینه های شــهرداری مشهد بود. با 
این حال از افــراد دیگری از جملــه محمدرضــا مومنی معاون 
مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشهد، سعید حســین قلی زاده 
مقدم شــهردار منطقه ۹ مشــهد و مهدی یعقوبی مشاور فعلی 
شهردار)معاون ســابق خدمات شهری شــهرداری مشهد( به 
عنوان گزینه های احتمالی در فضای رســانه ای و مجازی نام 

برده شده است.

تعلیق شهردار مشهد با حکم دادستانی
شورای شهر امروز  برای تصمیم گیری درباره انتخاب سرپرست تشکیل  جلسه خواهد داد
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توضیحات محیط  زیست درباره حضور حیوانات وحشی در مشهد
رئیــس اداره محیط زیســت مشــهد گفــت: 
خیابان احمدآباد به پارک ملک آباد و بوســتان 
کوهسنگی نزدیک است و در این دو منطقه نیز 
شاهد حضور شغال ها هستیم که از شهروندان 
درخواست داریم پسماندهای خود را در زمان 
تعیین شده بیرون از منزل بگذارند. به گزارش 
فارس، هادی موسی پور دوســت آبادی در باره 
ماجــرای ورود چند حیوان وحشــی بــه یکی از 
خیابان های شهر مشــهد و انتشــار فیلم آن در 
فضای مجــازی، اظهــار کرد: این فیلم توســط 
کارشناسان بررسی شد و این حیوانات شغال 
بودند. وی با بیان این که پسماندها بهترین منبع 
غذایی برای جذب حیوانات به شهرها هستند، 
تصریح کــرد: با توجه به هوای ســرد خراســان 
رضوی و مشــهد، حیوانات به دلیل نبود غذا به 

شــهرها می آیند بنابرایــن مردم بایــد مدیریت 
کنند. جمع آوری پسماندها از سوی شهرداری 
باید به موقع انجام شود چراکه حیوانات وقتی 
غذا پیدا کنند ترغیب می شــوند و تعدادشــان 
نیز افزایش پیدا می کند. وی بیان کرد: حاشیه 
شــهر مشــهد توســط نیروهای یگان حفاظت 
محیط زیست کنترل می شود و در کوهسنگی 
نیــز چندین شــغال داریم کــه مدتی اســت تله 
گذاشته ایم اما هنوز موفق به گیر انداختن آن ها 
نشــده ایم. رئیس اداره محیط زیســت مشــهد 
گفت: در شهر نیز نیروهای یگان محیط زیست 
گشت زنی خواهند داشت و در صورت مشاهده 
ایــن حیوانــات با اســلحه بی هوشــی آن هــا را 
بی هوش و به خارج از شهر و منطقه ای مناسب 

منتقل می کنند.

دمای هوای استان به منفی ۱۰ درجه خواهد رسید
کارشــناس مرکــز پیش بینــی هواشناســی 
خراســان رضوی گفت: روند کاهش دمای 
هوا در اســتان از روز جمعه آغاز شــده است 
و تا آخر ایــن هفته ادامــه خواهد داشــت به 
طــوری کــه حداقــل دمــای هــوا در نواحی 
سردســیر بــه کمتــر از ۱۰ درجــه زیــر صفر 
خواهد رســید. زهرا عنایتی در گفت و گو با 
ایرنا افزود: همچنین تا یک شنبه دوم بهمن 
ماه در خراسان رضوی افزایش ابرناکی، در 
ارتفاعات اســتان بارش های پراکنــده و در 

نواحی بادخیز شرقی افزایش سرعت وزش 
باد پیش بینی می شــود. وی ادامــه داد: تا 
اواســط هفته، وضعیت جوی در خراســان 
رضوی به نسبت پایدار و آسمان تا قسمتی 
ابــری خواهد بــود کــه در برخی ســاعات، 

روند افزایــش آلاینده های جوی بــه ویژه در 
شهر مشــهد و در نواحی سردســیر سبب مه 

گرفتگی و کاهش دید می شود.
هواشناسی خراسان رضوی نیز در این زمینه 
اطاعیه هشداری سطح زرد منتشر کرد. در 
بخش هایی از ایــن اطاعیه آمده اســت: بر 
اساس تحلیل نقشــه های پیش یابی، ضمن 
ادامه اســتقرار ســامانه پایدار جــوی انتظار 
می رود اســتان خراســان رضوی تحت تأثیر 

جریانات نسبتا سرد واقع شود.


